
e-Věstník  6 / 2011

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, o.s. Staroměstská 6/1, 370 04 České Budějovice

www.n-vcelari.cz www.varroamonitoring.cz www.modernivcelar.eu

Krádež včelstev
Dne 7. 4. 2011 objevil včelař Tomáš Plevan nepříjemnou skutečnost. Byly mu zcizeny úly. Ty má ozna-
čeny registrovaným cejchem, které zloději zkomplikují používání úlů.

Tomáš Plevan nám poslal 8. 4. 2011 následující zprávu:

Včera jsem zjistil krádež dvou úlů s vyzimovanými včelstvy (ze sedmi), které mám umístěny v katastru 
obce Vysoké Studnice, okres Jihlava. Krádež mohla nastat přibližně v uplynulých 10 dnech.

Jedná se o úly typu Langstroth (v současnosti každý po třech nástavkách), výška rámku 185 mm, var-
roadnem a plechovým víkem. Nástavky jsou na čelní stěně označeny vypáleným cejchem s písmeny 
TP, umístěné v šestihranu.

Cejch je zaregistrován na webu PSNV-CZ (sekce cejchy), kde je ke zhlédnutí i jeho grafická podoba.

Oddělky ani včelstva v nástavkách s touto značkou neprodávám, nikdo se k nim tedy nemohl dostat 
jinou cestou, než právě krádeží…

Pokud by někdo na zmíněné úly narazil, nechť prosím kontaktujte mě, nebo policii ČR (obvodní oddě-
lení Polná), které byla záležitost nahlášena.

Kontakt: Tomáš Plevan, tel. 776 789 529, e-mail: johnny_p@volny.cz

Za případnou pomoc předem děkuji

Věříme, že v dalším e-Věstníku přineseme optimističtější zprávy

redakce

http://www.n-vcelari.cz
http://www.varroamonitoring.cz
http://www.modernivcelar.eu
http://www.n-vcelari.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=147&Itemid=96
mailto:johnny_p%40volny.cz?subject=Kr%C3%A1de%C5%BE%20v%C4%8Delstev
http://www.n-vcelari.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=223&catid=34:oznamni&Itemid=80

